ПРОТОКОЛ

                                         Общего собрания
   САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО ТОВАРИЩЕСТВА
                                       “40 ЛЕТ ОКТЯБРЯ”
                                          от 29 июня 2008г

Председатель правления сообщил, что членов товарищества-114 чел, присутствует-  63 чел, кворум есть и предложил открыть собрание.
Голосовали  «За» единогласно.

Председатель правления Бессонов А.В. предложил избрать рабочий президиум в составе: председатель собрания Бессонов А.В., секретарь собрания Савельева В.И.
Голосовали  «За» единогласно.

В счетную комиссию предложены кандидатуры: Островерхова Л.А. уч.13 и   Квасова Т.М. уч.65
Голосовали  «За» единогласно.

Председатель собрания Бессонов А.В. предложил
Повестку дня:
1. Оценка работы правления за отчетный период по результатам отчета председателя правления Бессонова А.В. на общем собрании 14.06.08г.

2. Отчет председателя контрольно-ревизионной комиссии Измайлова Д.В.
3. Разное.

Голосовали  «За» единогласно.

   1. Слушали председателя правления Бессонова А.В. о том, что 14.06.08г на общем собрании не была дана оценка работы правления за отчетный период. Необходимо проголосовать и признать работу либо удовлетворительной либо неудовлетворительной.
Выступил Резников И.Я. уч.82, который попросил предоставить ему техническую документацию по строительству канализации по улицам (проект, смету) для ознакомления и компетентного заключения.
Решили: предоставить Резникову И.Я. техническую документацию на одну неделю.

Голосовали  «За» единогласно.

Выступил зам. председателя правления Драгун О.И. уч.40 ответственный за проведение работ по строительству канализации в СНТ, который подробно доложил о положении дел по строительству канализации и предложил закончить работы по центральной улице и одновременно приступить к строительству канализации по улицам параллельно с основными работами по центральной улице. Срок сдачи Водоканалу участка по центральной улице до КНС обозначен октябрь 2008г.

Выступил Зюнев А.П. уч.94, который отметил значительность  проделанной работы по подготовке тех. документации, сбору целевых взносов, систематической работы правления и предложил работу правления СНТ «40 лет Октября» признать удовлетворительной.

Решили: признать работу правления за период с 1 июня 2007г по 1 июня 2008г «УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНОЙ».

Голосовали  «За»                   - 58 чел.

                      «Против»          -   3 чел.

                      «Воздержался» -   2 чел.

Решили отметить хорошую работу и выразить благодарность зам. председателя правления Драгуну О.И. за большой личный вклад по оформлению тех. документации, различных согласований и контроль за работами по строительству канализации по центральной улице.
Голосовали  «За» единогласно.

2. Слушали: председателя контрольно-ревизионной комиссии Измайлова Д.В., который зачитал акт проверки финансово-хозяйственной деятельности правления за отчетный период.
Выступил Резников И.Я. уч.82, который заявил, что готов  подробно доложить свои замечания и предложения по проекту строительства канализации на каждой из 6 улиц. Предложил по 4-й улице возглавить инициативную группу и внести  200 тыс.руб для начала строительства канализации по 4-й улице. Предложил те средства, которые предстоит собрать с тех, кто еще не сдал целевой взнос 20 тыс.руб на строительство канализации (их 36 человек), использовать на строительство канализации до конца центральной улицы с установкой приемного колодца на  границе между 5 и 6 улицами.
Выступила Гайдашева О. уч.61 с критическим замечанием в адрес инициативной группы СНТ, отметив, что нельзя допустить, чтобы не закончив работы по центральной улице, начинать работы по улицам, так как основная часть инициативной группы – садоводы 3 улицы.
Выступила Островерхова Л.А. уч.13, которая предложила в помощь правлению избрать представителей инициативных групп от каждой из 6 улиц. Они доведут до сведения садоводов своей улицы смету по строительству канализации на своей улице и затем через 2 недели на расширенном  заседании правления с представителями инициативных групп от улиц определят вариант строительства по улицам  и общую стоимость работ.
Выступил председатель правления СНТ Бессонов А.В., который предложил проголосовать за один из 3-х вариантов строительства канализации  по улицам:

     А) Смета составляется общая, включая работы по всем улицам и окончание работ по центральной  улице, и делится поровну на всех членов инициативной группы СНТ.

    Б) После окончания работ по центральной улице каждая улица самостоятельно, согласно смет, силами инициативной группы самой улицы под контролем правления и согласно общего проекта проводит работы на своей улице.
    В) 3-я улица финансирует и организует работы по своей улице самостоятельно силами инициативной группы самой улицы. Все остальные улицы финансируют строительство канализации по этим улицам на равных условиях для каждого.

Решили: Утвердить отчет и акт контрольно-ревизионной комиссии.
Голосовали  «За»                   - 58 чел.

                      «Против»          -   3 чел.

                      «Воздержался» -   2 чел.

Решили: Через 2 недели провести расширенное заседание правления с представителями инициативных групп от улиц, на котором каждая улица представит свое решение по выбранному варианту строительства канализации  по улицам. До этого каждая улица должна провести общее собрание улицы, ознакомиться со сметой, выбрать представителей инициативной группы по строительству канализации по своей улице и оформить свое решение протоколом собрания улицы.
Голосовали  «За»                   - 60 чел.

                      «Против»          -   3 чел.

     3.Разное.
  Слушали: Председателя правления Бессонова А.В. о продаже земли общего пользования в количестве 592 кв.м на основании решения общего собрания от 03.06.2007г и решения общего собрания от 14.06.2008г владельцу участка № 75 Резникову И.Я.

Решили:

 Продать земли общего пользования в количестве 592 кв.м примыкающие к уч.№75 по цене 10 000 евро за 100 кв.м владельцу участка №75 Резникову И.Я.. Разрешить Резникову И.Я. оформить самостоятельно документы. Для этого выдать ему доверенность на право действовать по данному вопросу от имени СНТ. При этом Резникова И.Я. обязать  в течение 2-х недель после данного собрания выплатить в кассу СНТ деньги за данный участок  земли. Эти деньги направить на строительство канализации по центральной  улице.

Голосовали «За»  единогласно.
Слушали:  члена  правления Крупиткина М.А. уч.24 с предложением установить срок уплаты целевых взносов 20 тыс. руб. на строительство канализации 1 сентября 2008г. С 1 сентября 2008г начислять пени.

Решили: обязать текущих должников до 1 сентября 2008г оплатить целевой взнос 20 тыс.руб на строительство канализации. С 1 сентября 2008г на этот целевой взнос для должников  ввести пени 12% годовых.

Голосовали  «За»                   - 58 чел.

                      «Против»          -   3 чел.

                      «Воздержался» -   2 чел.

Слушали:  члена  правления Савельеву В.И. с предложением установить срок оплаты паевых и целевых взносов за 2008г до 30 сентября 2008г, а пенсионерам до 31 декабря 2008г.
Решили: установить срок оплаты паевых и целевых взносов за 2008г до 30 сентября 2008г, а пенсионерам до 31 декабря 2008г. После этих сроков начисляются пени из расчета 12% годовых.

Решили: выписки из решений общих собраний  и правления вывешивать  на стенд для ознакомления садоводов.

Голосовали  «За»                   - 61 чел.

                      «Против»          -   2 чел.

     Председатель собрания                                         Бессонов А.В.
             Секретарь собрания                                       Савельева  В.И.